悬浮物、总磷

半年/次

污水综合排放标准

GB8978-1996 三级标

准和《污水排入城市

下水道水质标准》

pH6~9、COD500mg/L、

BOD 5 300 mg/L、氨

氮 5mg/L、悬浮物

400mg/L、总磷 4mg/L

噪

声

厂界东侧

外 1m处

等效连续 A 声

级
半年/次

《工业企业厂界环噪

声排放标准》

（GB12348-2008）

昼间 60dB（A）夜间

50dB（A）

厂界南侧

外 1m处

昼间 60dB（A）夜间

50dB（A）

厂界西侧

外 1m处

昼间 70dB（A）夜间

55dB（A）

厂界北侧

外 1m处

昼间 60dB（A）夜间

50dB（A）

6. 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

2020 年半年度报告

53 / 159

公司通过了 ISO14001、OHSAS18001 管理认证，将环境、健康和安全问题作为整个商业活动

的一部分，将在产品的生产、销售和运输过程中，遵守一切适用的环境、健康和安全要求，并坚

持所有的工作无论多么紧迫，都必须安全地完成。

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

财政部于 2017年 7月 5日发布了《企业会计准则第 14号——收入（2017年修订）》（财会〔2017〕

22 号）（以下简称“新收入准则”）。公司自 2020 年 1 月 1 日起执行上述企业会计准则修订。

执行新收入准则不会导致本公司收入确认方式发生重大变化，不存在对 2020 年期初留存收益的重

大调整，对公司财务状况、经营成果、现金流量和未来经营业绩均无重大影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
94,418,419 78.68 0 0 0 -1,174,420 -1,174,420 93,243,999 77.70

2020 年半年度报告

54 / 159

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股
1,500,000 1.25 0 0 0 0 0 1,500,000 1.25

3、其他内资

持股
70,418,419 58.68 0 0 0 -1,174,420 -1,174,420 69,243,999 57.70

其中：境内

非国有法人

持股

70,418,419 58.68 0 0 0 -1,174,420 -1,174,420 69,243,999 57.70

境内自然人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 22,500,000 18.75 0 0 0 0 0 22,500,000 18.75

其中：境外

法人持股
22,500,000 18.75 0 0 0 0 0 22,500,000 18.75

境外自然人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售

条件流通股

份

25,581,581 21.32 0 0 0 1,174,420 1,174,420 26,756,001 22.30

1、人民币普

通股
25,581,581 21.32 0 0 0 1,174,420 1,174,420 26,756,001 22.30

2、境内上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总

数
120,000,000 100.00 0 0 0 0 0 120,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据《科创板上市公司持续监管办法（试行）》和《上海证券交易所科创板股票上市规则》

等相关规定，公司首次公开发行网下配售限售股锁定期自公司股票上市之日起六个月届满，已于

2020 年 6月 19 日解除限售并上市流通，解除限售股份数量为 1,174,420 股，占公司股本总数的

0.9787%。公司保荐机构国泰君安证券股份有限公司已对本次解除限售出具了核查意见。（详见公

告 2020-015）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

2020 年半年度报告

55 / 159

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

网下配售限

售股份

1,174,420 1,174,420 0 0 首发限售股 2020/6/19

合计 1,174,420 1,174,420 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 7,982

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押或

冻结情

况

股东

性质
股

份

状

态

数

量

武汉烯王生物工程有

限公司
0 53,100,000 44.25 53,100,000 53,100,000 无 0

境内

非国

有法

人

贝优有限公司 0 22,500,000 18.75 22,500,000 22,500,000 无 0
境外

法人

武汉嘉宜和管理咨询

中心（有限合伙）
0 7,200,000 6.00 7,200,000 7,200,000 无 0

境内

非国

有法

人

杭州源驰投资合伙企

业（有限合伙）
0 4,500,000 3.75 4,500,000 4,500,000 无 0

境内

非国

有法

人

湖北省轻工业品进出

口股份有限公司
0 2,619,000 2.18 2,619,000 2,619,000 无 0

境内

非国

有法

人

国泰君安证裕投资有

限公司
234,100 1,500,000 1.25 1,500,000 1,500,000 无 0

国有

法人

2020 年半年度报告

56 / 159

国泰君安证券资管－

南京银行－国泰君安

君享科创板嘉必优 1

号战略配售集合资产

管理计划

1,283,900 1,284,899 1.07 1,284,899 1,743,999 无 0 其他

周建国 460,080 460,080 0.38 0 0 无 0

境内

自然

人

中国建设银行股份有

限公司－融通互联网

传媒灵活配置混合型

证券投资基金

342,939 342,939 0.29 0 0 无 0 其他

姜国梁 249,007 291,432 0.24 0 0 无 0

境内

自然

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

周建国   460,080
人民币

普通股
460,080

中国建设银行股份有限公司－融通互联网传媒

灵活配置混合型证券投资基金
342,939

人民币

普通股
342,939

姜国梁 291,432
人民币

普通股
291,432

盛云   250,721
人民币

普通股
250,721

王连刚   232,180
人民币

普通股
232,180

汪润 188,000
人民币

普通股
188,000

顾继东 185,660
人民币

普通股
185,660

深圳市红筹投资有限公司－深圳红筹和谐 1 号

私募投资基金
149,938

人民币

普通股
149,938

浦伟 145,198
人民币

普通股
145,198

林新选   126,818
人民币

普通股
126,818

上述股东关联关系或一致行动的说明 1、截止报告期末，公司前十名股东中，武汉烯王生

物工程公司董事易德伟及股东、董事杜斌、王华标持

有武汉嘉宜和管理咨询中心（有限合伙）份额，且王

华标担任武汉嘉宜和管理咨询中心（有限合伙）执行

事务合伙人，除此之外，公司未接到上述股东有存在